- 1 -

2022年 12月 26日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 高橋 一穂

 (コード：7593  東証プライム市場、

名証プレミア市場)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 山内 一郎

 (TEL. 052－203－9500)

株主優待制度の変更及び 2023年３月期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の変更及び１株当たり配

当予想の修正について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の変更及び配当予想の修正（増配）の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を充実させるため、カタログギフト及び株主優待券の２種の株主優待を実

施してまいりましたが、2023 年度から開始される株主総会資料の電子化制度への対応やＳＤＧｓ等の観点か

ら、紙資源の削減可能な制度を検討してまいりました。また、コーポレートガバナンス・コードが求める株主

平等の原則にも配慮し、慎重に検討を重ねた結果、配当金による利益還元をより充実させていくことが適切で

あると判断し、以下のとおり株主優待制度を変更するとともに、2023 年３月期末の１株当たりの配当予想に

ついて、前回予想の 11.5円に特別配当 0.5円を増額し、１株当たり 12円に修正いたします。

２．株主優待制度の変更及び配当予想の修正（増配）の内容

（１）株主優待制度の変更内容

優待内容 【現行】 【変更後】

カタログ

ギフト

３月 31 日現在のご所有株式数 1,000 株以上

の株主様に対し、ご所有株式数に応じたカタ

ログギフトを贈呈する。

 ご所有株式数が 1,000株以上 5,000株未満

［5,000円相当のカタログギフト］

 ご所有株式数が 5,000株以上

［10,000円相当のカタログギフト］

廃止

株主

優待券

９月 30 日現在のご所有株式数 100 以上の株

主様に対し、当社グループ会社店舗にてご利

用いただける以下４種が１冊となった優待

券を贈呈する。

 新車・中古車購入時割引券（30,000円割引）

１枚

 車検時利用優待券（10,000円割引）１枚

 レンタカー利用割引券（10％・20％割引）

１枚（５回利用）

 キーパーLABO利用割引券（20％割引）１枚

（現行通り）

- 2 -

（２）配当予想の修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2022年５月13日公表）

11円 50銭

（普通配当 11円 00銭）

（記念配当０円 50銭）

11円 50銭

（普通配当 11円 00銭）

（記念配当０円 50銭）

23円 00銭

今 回 修 正 予 想

 12円 00銭

（普通配当 11円 00銭）

（記念配当０円 50銭）

（特別配当０円 50銭）

23円 50銭

当 期 実 績 11円 50銭

前 期 実 績

（2022年３月期）
11円 00銭 11円 00銭 22円 00銭

３．株主優待制度の変更時期

 2022 年３月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主様へ贈呈した株主優待カタログをも

ちまして廃止いたします。

 なお、９月 30日を基準日としている、ご所有株式数 100株以上の株主様へ贈呈する株主優待券は今後も継

続いたします。

以 上